

## LAUSUNTO TEOLLISUUDEN VOIMA OYJ:N OLKILUOTO 1 JA 2 YDINVOIMALAITOSYKSIKÖIDEN KÄYTTÖÄ KOSKEVASTA LUPAHAKEMUKSESTA

Ydinlaitosten toiminta kuuluu Århusin sopimuksen liitteessä 1 mainittuihin laitoksiin ja ydinlaitosten käyttöään jatkaminen alkuperäisen suunnitellun käyttöään jälkeen on säädelty sopimuksen artiklassa 6.1. Sopimuksen valvontakomitean lausuntoluonnoksen mukaan ydinlaitokset ovat erityisen vaarallisia toimintoja, joiden käyttöään pidentämiseen tarvitaan aina julkinen kuuleminen.<sup>1</sup>

Espoon sopimus määrää kansainvälisen ympäristövaikutusten arvioinnin ydinlaitosten käytölle sopimuksen liitteen 1 kohdassa 2. Espoon sopimuksen täytäntöönpanokomitea totesi 30. istunnossaan, että tämä vaatimus koskee myös olemassa olevia ydinvoimaloiden käyttöilupien pidennyksiä, vaikka laitoksella ei olisi tarkoitus tehdä muutostöitä.<sup>2</sup>

Suomi on allekirjoittanut ja ratifioinut molemmat YK:n alaiset sopimukset.

***Greenpeace toteaa lausuntonaan, että käyttöilupien pidentäminen edellyttää Århusin ja Espoon sopimusten mukaisesti täydellisen ympäristövaikutusten arvioinnin (YVA) sekä kansainvälisen kuulemisen. Teollisuuden Voima ei ole suorittanut asianmukaista YVA –prosessia, eikä kansainvälistä kuulemistä.***

***Näin ollen lupaa voimalaitosyksiköiden käyttämiseen ei pidä myöntää ennen kuin luvanhakija täyttää nämä kansainvälisten sopimusten mukaiset edellytykset.***

### Lisätiedot

Jehki Härkönen  
Energiapoliittinen neuvonantaja, Greenpeace Nordic  
p. 040-197 2620  
email [jehki.harkonen@greenpeace.org](mailto:jehki.harkonen@greenpeace.org)

<sup>1</sup> Draft findings and recommendations with regard to communication ACCC/C/2013/92 concerning compliance by Germany. 2016. United Nations Economic and Social Council. [https://www.unece.org/fileadmin/DAM/env/pp/compliance/C2013-92/Correspondence\\_Party\\_concerned/C92\\_Germany\\_DraftFindings\\_18.11.2016\\_for\\_parties\\_comments.docx](https://www.unece.org/fileadmin/DAM/env/pp/compliance/C2013-92/Correspondence_Party_concerned/C92_Germany_DraftFindings_18.11.2016_for_parties_comments.docx)

<sup>2</sup> Meeting of the Parties to the Convention on Environmental Impact Assessment in a Transboundary Context. Report of the

<sup>2</sup> Meeting of the Parties to the Convention on Environmental Impact Assessment in a Transboundary Context. Report of the Implementation Committee on its thirtieth session. 2014. United Nations Economic and Social Council. Ks. erit. "Findings and recommendations further to a Committee initiative concerning Ukraine (EIA/IC/CI/4)". <http://www.unece.org/fileadmin/DAM/env/documents/2014/EIA/IC/ece.mp.eia.ic.2014.2.e.pdf>